
fairstart-‐train4care.com	  	  
	  	  
	  

Pracownicy	  instytucji	  –	  sesja	  4	  

Samoocena	  -‐	  pytania	  
	  
1. Opiekunowie	  powinni:	  

a. skupić	  się	  na	  relacji	  z	  dziećmi.	  realizacja	  ich	  podstawowych	  potrzeb	  nie	  jest	  istotna.	  
b. spełniać	  podstawowe	  potrzeby	  dzieci,	  aby	  czuły,	  że	  jest	  ktoś,	  kto	  się	  o	  nie	  troszczy	  
c. spełniać	  podstawowe	  potrzeby	  dzieci	   i	   zachęcać	   ich	  do	  nawiązywania	  relacji	   z	   innymi,	  

aby	  poprawić	  ich	  umiejętności	  społeczne	  
d. zajmować	  się	  dziećmi,	  poświęcając	  czas	  na	  stworzenie	  z	  nimi	  relacji	  

	  
2. Gdy	  dziecko	  się	  złości,	  bezpieczny	  opiekun	  z	  reguły:	  

a. złości	  się	  jeszcze	  bardziej,	  aby	  przestraszyć	  dziecko	  i	  sprawić,	  by	  się	  odprężyło	  
b. postępuje	  łagodnie,	  lecz	  zdecydowanie,	  aby	  nie	  odzwierciedlać	  gniewu	  dziecka	  
c. śmieje	  się	  i	  uśmiecha	  starając	  się	  rozbawić	  dziecko	  
d. udaje,	  że	  nic	  się	  nie	  stało	  

	  
3. Jeżeli	   dziecko	   poczuje	   się	   bezpiecznie	   w	   relacji	   przywiązania,	   kiedy	   będzie	   starsze	   wówczas	  

raczej:	  
a. będzie	  ufać	  innym	  
b. będzie	  ufać	  tylko	  sobie	  
c. będzie	  ufać	  tylko	  opiekunowi	  
d. będzie	  ufać	  tylko	  rówieśnikom	  

	  
4. Gdy	   dzieci	   nawiązują	   relację	   bezpiecznego	   przywiązania,	   najczęściej	   na	   wyjście	   opiekuna	  

reagują:	  
a. smutkiem,	  ale	  szybko	  się	  uspokajają	  i	  zaczynają	  bawić	  
b. zadowoleniem	  
c. niepokojem	  i	  rozpaczą	  
d. nie	  	  reagują	  

	  
5. Jeżeli	  opiekun	  był	  traktowany	  surowo	  przez	  własnych	  opiekunów,	  powinien:	  

a. starać	  się	  o	  tym	  zapomnieć	  
b. traktować	  dzieci	  tak	  samo,	  bo	  takie	  traktowanie	  było	  pożyteczne	  i	  go	  wzmocniło	  
c. próbować	  zastanowić	  się,	  jak	  może	  łagodniej	  podchodzić	  do	  dzieci	  
d. nauczyć	  dzieci	  surowo	  traktować	  rówieśników,	  bronić	  ich	  praw	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Rozwiązanie:	  1d;	  2b;	  3a;	  4a;	  5c	  


